КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.05.2025  № 1472-п

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для

органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Законом Кемеровской области от 02 ноября 1998 года № 50-03

«О защите населения и территории Кемеровской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 06 ноября 2020 года

№ 657 «О силах и средствах постоянной готовности территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Кемеровской области-Кузбасса», в связи с

окончанием проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику

Весны и Труда, Дню Победы, Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» для

органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, установленный с 08.00 часов 01 мая 2025 года по

17.00 часов 12 мая 2025 года  в связи с проведением праздничных

мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы.

2

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Беловского городского округа от 22 апреля 2025 года № 1326-п «О введении

режима функционирования «Повышенная готовность» для органов

управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций».

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.),

Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации

Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского

округа по ЖКХ А.В. Колесника.

Глава Беловского

городского округа                                                                            С.И. Алексеев